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Nr 43.

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1922 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag för verkställande av undersöknings- och för sv års
arbeten å områden, som åro eller kunna varda för kro
nans räkning inmutade, m. m.

(3:e avd.).

I en till riksdagen avlåten, den 24 februari 1922 dagtecknad pro
position, nr 103, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande be
handling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att för verkställande av undersöknings- och försvarsarbeten å områden, 
som äro eller kunna varda för kronans räkning inmutade, ävensom för 
tillvaratagande i övrigt av kronans gruvegendom å tilläggsstat för år 
1922 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 75,000 
kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

För verkställande av undersöknings- och försvarsarbeten å områ
den, som för kronans räkning vore eller kunde varda inmutade inom 
Norsjö socken av Västerbottens län, anvisade sistlidet års riksdag, såsom 
i propositionen erinrats, å tilläggsstat för år 1921 ett reservationsanslag 
å 40,000 kronor.

Med det av Kungl. Maj:t å tilläggsstat för år 1922 nu äskade 
anslaget å 75,000 kronor är i främsta rummet avsett att verkställa fort
satta undersökningar å inom nämnda socken för närvarande inmutade 
områden. Då det emellertid kan tänkas bliva önskvärt att kunna utföra 
detaljundersökningar även av något annat malmförande område och då 
staten numera blivit antingen ensam ägare till eller innehavare av jord
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ägareandelar i ett stort antal gruvfyndigheter i olika delar av landet, 
hava medel jämväl på grund härav ansetts böra stå till Kungl. -Maj:ts 
förfogande för bestridande av vid inträffande oförutsedda behov erforder
liga utgifter.

De resultat, som hittills framgått av undersökningsarbetena inom 
de för kronans räkning för närvarande inmutade områdena i Norsjö 
socken, hava synts utskottet ådagalägga, att undersökningarna därstädes 
höra fortsättas. För att tillvarataga ifrågavarande resultat, som staten 
med uppoffrande av betydande penningmedel vunnit, har utskottet i 
likhet med departementschefen sålunda ansett det nödvändigt, att medel 
för ändamålet beviljas.

Då innebörden av Kungl. Maj :ts förslag i övrigt icke heller givit 
utskottet anledning till erinran och någon nedsättning av det av Kungl. 
Maj:t äskade anslagsbeloppet icke skäligen torde kunna ifrågasättas, får ut
skottet alltså hemställa,

att riksdagen må för verkställande av undersök
nings- och försvarsarbeten å områden, som äro eller 
kunna varda för kronans räkning inmutade, ävensom 
för tillvaratagande i övrigt av kronans 'gruvegendom 
å tilläggsstat för år 1922 under tionde huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av 75,000 kronor.

Stockholm den 25 april 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Utskottets
yttrande.

Närvarande: Se under utlåtande nr 37.


